
DEUX-SÈVRES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°79-2022-001

PUBLIÉ LE  5 JANVIER 2022



Sommaire

ARS 79 / Pôle Animation Territoriale et Parcours - Délégation Départementale

des Deux-Sèvres

79-2021-12-10-00004 - 2021-12-10 CTS 79 - ARRETE renouvelant la

composition du CTS des Deux-Sèvres (5 pages) Page 6

79-2021-12-08-00002 - Arrêté 012 sous-comité CODAMUPS TS (4 pages) Page 12

79-2021-12-01-00002 - Arrêté 044 modificatif Conseil de Surveillance CH

Niort 01122021 (4 pages) Page 17

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 / Délégation

Départementale des Deux-Sèvres

79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 (26

pages) Page 22

Centre Hospitalier Niort / Direction Générale

79-2021-12-02-00004 - Délégation de signature Mme CRENNER - Transports

de corps (1 page) Page 49

DDETSPP 79 /

79-2021-12-13-00001 - Arrëté portant renouvellement d'agrément de

services à la personne pour l'organisme  COMMUNAUTE de COMMUNES

VAL DE GATINE (2 pages) Page 51

79-2021-12-15-00001 - Avenant au récépissé de déclaration d'un organisme

de services à la personne BOCASERVICE JARDIN  (1 page) Page 54

79-2021-12-07-00002 - Avenant N°1 au récépissé de déclaration de

l'organisme de services à la personne GV services 79 (1 page) Page 56

79-2021-11-23-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne CCAS (1 page) Page 58

79-2021-12-13-00002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à

la personne  COMMUNAUTE de COMMUNES VAL DE GATINE (2 pages) Page 60

79-2021-11-30-00001 - Récépissé de déclaration de l'organisme de services à

la personne CIAS de PARTHENAY GATINE (2 pages) Page 63

79-2021-12-13-00007 - Récépissé de déclaration de l'organisme de services à

la personne EIRL TALBOT MULTISERVICES 79 (1 page) Page 66

79-2021-12-01-00001 - Récépissé de déclaration de l'organisme de services à

la personne VILLE DE THOUARS (1 page) Page 68

DDETSPP 79 / Mission de la Santé et de la Protection Animales

79-2021-12-08-00003 - Habilitation sanitaire du Dr TATONE (2 pages) Page 70

79-2021-12-21-00002 - Habilitation sanitaire du Dr Vétérinaire MESPLEDE

Lucie (2 pages) Page 73

DDT 79 / Service Eau et Environnement

79-2021-12-06-00003 - Arrêté modifiant l'autorisation d'ouverture de

l'établissement d'élevage n°79-625 d'espèces de gibier dont la chasse est

autorisée (4 pages) Page 76

2



79-2021-12-06-00002 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté consignation

administrative du 3 septembre 2021 à l'encontre du GAEC Sauvette

(Messieurs Desnoue Sébastien, Eric et Dominique) pour des travaux de

restauration de haies sur la commune de Saint Pardoux-Soutiers (2 pages) Page 81

79-2021-12-14-00002 - ARRETE préfectoral portant mise en demeure l'EARL

le Champ du Village - 25 rue du Village  de Taillepied - 79270

SAINT-SYMPHORIEN (2 pages) Page 84

79-2021-12-14-00001 - ARRETE préfectoral portant mise en demeure l'EARL

Vergnaud Benoît - Caprice des Vents - 79130 LE RETAIL (6 pages) Page 87

79-2021-12-17-00005 - Commission départementale de la chasse et de la

faune sauvage des Deux-Sèvres - Formation spécialisée pour l'indemnisation

des dégâts agricoles. Consultation du 7 décembre 2021 (4 pages) Page 94

79-2021-11-18-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un

établissement professionnel de chasse à caractère commercial en terrain

ouvert n° 79-015 (4 pages) Page 99

79-2021-12-10-00005 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un

établissement professionnel de chasse à caractère commercial n° 79-016 (4

pages) Page 104

79-2021-12-17-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un

établissement professionnel de chasse à caractère commercial n° 79-017 (4

pages) Page 109

79-2021-12-14-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un

établissement professionnel de chasse à caractère commercial n° 79-018 (4

pages) Page 114

DISP BORDEAUX /

79-2021-12-24-00001 - Délégation de signature MA NIORT 24 12 2021 (3

pages) Page 119

DREAL Nouvelle Aquitaine / Service patrimoine naturel

79-2021-12-14-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté 101/2017 du 14 septembre

2017 modifié portant dérogation à l�interdiction de capture de spécimens

d�espèces animales protégées accordée à la communauté de communes

du Thouarsais,
pour la capture accidentelle de spécimens d�amphibiens

et reptiles dans le cadre du LIFE CROAA. (3 pages) Page 123

PREFECTURE des DEUX SEVRES / BLIE

79-2021-10-01-00006 - Arrêté préfectoral du 1er octobre 2021 portant

modification de l'arrêté préfectoral du 14 février 2020 relatif à la création

et composition de la Conférence Départementale de l'Immobilier Public du

département des Deux-Sèvres. (2 pages) Page 127

79-2021-12-09-00003 - SPREF33-I-D21120908293 (2 pages) Page 130

PREFECTURE des DEUX SEVRES / BSEC

79-2021-12-21-00003 - Création régis recettes DDSP 79 Niort (2 pages) Page 133

3



79-2021-12-02-00003 - PREF79-B1K21120614320 (3 pages) Page 136

PREFECTURE des DEUX SEVRES / Bureau des élections et de l'administration

générale

79-2021-12-21-00005 - arrêté fixant la liste des publications et des services

de presse en ligne autorisés à publier les annonces judiciaires et légales

pour l'année 2022 (2 pages) Page 140

79-2021-12-06-00001 - Arrêté modifiant le périmètre des bureaux de vote

de la commune de LA MOTHE SAINT-HERAY (3 pages) Page 143

79-2021-12-02-00002 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire

- COULONGES SUR L'AUTIZE (3 pages) Page 147

PREFECTURE des DEUX SEVRES / Bureau des Sécurités

79-2021-12-20-00002 - Arrêté portant agrément du garage FDG

Automobiles pour les prestations de dépannage, remorquage et

d'évacuation sur l'autoroute A83 (2 pages) Page 151

PREFECTURE des DEUX SEVRES / Cabinet

79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier

2022 (21 pages) Page 154

79-2021-11-04-00004 - Arrêté conférant l'honorariat aux maires et adjoints 

(1 page) Page 176

79-2021-11-25-00001 - Arrêté conférant l'honorariat aux maires et adjoints 

(1 page) Page 178

79-2021-11-25-00002 - Arrêté conférant l'honorariat aux maires et adjoints 

(1 page) Page 180

79-2021-11-25-00003 - Arrêté conférant l'honorariat aux maires et adjoints 

(1 page) Page 182

79-2021-12-01-00003 - arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier 2022

(12 pages) Page 184

79-2021-11-19-00004 - arrêté portant attribution de récompense pour actes

de courage et de dévouement  (1 page) Page 197

79-2021-12-15-00002 - Arrêté portant attribution de récompense pour actes

de courage et de dévouement  (1 page) Page 199

79-2021-12-15-00003 - Arrêté portant attribution de récompense pour actes

de courage et de dévouement (1 page) Page 201

79-2021-12-15-00004 - Arrêté portant attribution de récompense pour actes

de courage et de dévouement  (1 page) Page 203

79-2021-12-13-00006 - Arrêté portant attribution de récompense pour actes

de courage et de dévouement  (1 page) Page 205

PREFECTURE des DEUX SEVRES / Cabinet � Service des Sécurités

79-2021-12-16-00005 - Arrêté préfectoral du 16 décembre 2021 portant

désignation  des membres de la commission départementale de

vidéoprotection des Deux-Sèvres (2 pages) Page 207

4



PREFECTURE des DEUX SEVRES / DDLRCT1

79-2021-12-23-00001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM de

Sainte-Eanne/Souvigné au 31 décembre 2021 (4 pages) Page 210

PREFECTURE des DEUX SEVRES / SCSI

79-2021-12-13-00004 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les

propriétés publiques et privées situées sur le territoire de l�ensemble des

communes du département des Deux-Sèvres, en vue de faciliter les travaux

de l�Institut national de l�information géographique et forestière (IGN) (6

pages) Page 215

79-2021-12-07-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la

commission locale de l'eau du Schéma d'aménagement et de gestion des

eaux (SAGE) (4 pages) Page 222

79-2021-12-09-00002 - Liste départementale d'aptitude aux fonctions de

commissaire enquêteur pour l'année 2022 (2 pages) Page 227

5



ARS 79

79-2021-12-10-00004

2021-12-10 CTS 79 - ARRETE renouvelant la

composition du CTS des Deux-Sèvres

ARS 79 - 79-2021-12-10-00004 - 2021-12-10 CTS 79 - ARRETE renouvelant la composition du CTS des Deux-Sèvres 6



ARS 79 - 79-2021-12-10-00004 - 2021-12-10 CTS 79 - ARRETE renouvelant la composition du CTS des Deux-Sèvres 7



ARS 79 - 79-2021-12-10-00004 - 2021-12-10 CTS 79 - ARRETE renouvelant la composition du CTS des Deux-Sèvres 8



ARS 79 - 79-2021-12-10-00004 - 2021-12-10 CTS 79 - ARRETE renouvelant la composition du CTS des Deux-Sèvres 9



ARS 79 - 79-2021-12-10-00004 - 2021-12-10 CTS 79 - ARRETE renouvelant la composition du CTS des Deux-Sèvres 10



ARS 79 - 79-2021-12-10-00004 - 2021-12-10 CTS 79 - ARRETE renouvelant la composition du CTS des Deux-Sèvres 11



ARS 79

79-2021-12-08-00002

Arrêté 012 sous-comité CODAMUPS TS

ARS 79 - 79-2021-12-08-00002 - Arrêté 012 sous-comité CODAMUPS TS 12



ARS 79 - 79-2021-12-08-00002 - Arrêté 012 sous-comité CODAMUPS TS 13



ARS 79 - 79-2021-12-08-00002 - Arrêté 012 sous-comité CODAMUPS TS 14



ARS 79 - 79-2021-12-08-00002 - Arrêté 012 sous-comité CODAMUPS TS 15



ARS 79 - 79-2021-12-08-00002 - Arrêté 012 sous-comité CODAMUPS TS 16



ARS 79

79-2021-12-01-00002

Arrêté 044 modificatif Conseil de Surveillance

CH Niort 01122021

ARS 79 - 79-2021-12-01-00002 - Arrêté 044 modificatif Conseil de Surveillance CH Niort 01122021 17



ARS 79 - 79-2021-12-01-00002 - Arrêté 044 modificatif Conseil de Surveillance CH Niort 01122021 18



ARS 79 - 79-2021-12-01-00002 - Arrêté 044 modificatif Conseil de Surveillance CH Niort 01122021 19



ARS 79 - 79-2021-12-01-00002 - Arrêté 044 modificatif Conseil de Surveillance CH Niort 01122021 20



ARS 79 - 79-2021-12-01-00002 - Arrêté 044 modificatif Conseil de Surveillance CH Niort 01122021 21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

DEUX-SEVRES 79

79-2021-12-09-00001

ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 24



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 25



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 26



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 27



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 28



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 29



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 30



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 31



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 32



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 33



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 34



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 35



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 36



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 37



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 38



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 39



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 40



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 41



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 42



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 43



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 44



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 45



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 46



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 47



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - 79-2021-12-09-00001 - ARRETE garde préfectorale 1er trimestre 2022 48



Centre Hospitalier Niort

79-2021-12-02-00004

Délégation de signature Mme CRENNER -

Transports de corps

Centre Hospitalier Niort - 79-2021-12-02-00004 - Délégation de signature Mme CRENNER - Transports de corps 49



Centre Hospitalier Niort - 79-2021-12-02-00004 - Délégation de signature Mme CRENNER - Transports de corps 50



DDETSPP 79

79-2021-12-13-00001

Arrëté portant renouvellement d'agrément de

services à la personne pour l'organisme 

COMMUNAUTE de COMMUNES VAL DE GATINE

DDETSPP 79 - 79-2021-12-13-00001 - Arrëté portant renouvellement d'agrément de services à la personne pour l'organisme 

COMMUNAUTE de COMMUNES VAL DE GATINE 51



DDETSPP 79 - 79-2021-12-13-00001 - Arrëté portant renouvellement d'agrément de services à la personne pour l'organisme 

COMMUNAUTE de COMMUNES VAL DE GATINE 52



DDETSPP 79 - 79-2021-12-13-00001 - Arrëté portant renouvellement d'agrément de services à la personne pour l'organisme 

COMMUNAUTE de COMMUNES VAL DE GATINE 53



DDETSPP 79

79-2021-12-15-00001

Avenant au récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne

BOCASERVICE JARDIN 

DDETSPP 79 - 79-2021-12-15-00001 - Avenant au récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne BOCASERVICE

JARDIN 54



DDETSPP 79 - 79-2021-12-15-00001 - Avenant au récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne BOCASERVICE

JARDIN 55



DDETSPP 79

79-2021-12-07-00002

Avenant N°1 au récépissé de déclaration de

l'organisme de services à la personne GV services

79

DDETSPP 79 - 79-2021-12-07-00002 - Avenant N°1 au récépissé de déclaration de l'organisme de services à la personne GV services 79 56



DDETSPP 79 - 79-2021-12-07-00002 - Avenant N°1 au récépissé de déclaration de l'organisme de services à la personne GV services 79 57



DDETSPP 79

79-2021-11-23-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne CCAS

DDETSPP 79 - 79-2021-11-23-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne CCAS 58



DDETSPP 79 - 79-2021-11-23-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne CCAS 59



DDETSPP 79

79-2021-12-13-00002

récépissé de déclaration de l'organisme de

services  à la personne  COMMUNAUTE de

COMMUNES VAL DE GATINE

DDETSPP 79 - 79-2021-12-13-00002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  COMMUNAUTE de

COMMUNES VAL DE GATINE 60



DDETSPP 79 - 79-2021-12-13-00002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  COMMUNAUTE de

COMMUNES VAL DE GATINE 61



DDETSPP 79 - 79-2021-12-13-00002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  COMMUNAUTE de

COMMUNES VAL DE GATINE 62



DDETSPP 79

79-2021-11-30-00001

Récépissé de déclaration de l'organisme de

services à la personne CIAS de PARTHENAY

GATINE

DDETSPP 79 - 79-2021-11-30-00001 - Récépissé de déclaration de l'organisme de services à la personne CIAS de PARTHENAY GATINE 63



DDETSPP 79 - 79-2021-11-30-00001 - Récépissé de déclaration de l'organisme de services à la personne CIAS de PARTHENAY GATINE 64



DDETSPP 79 - 79-2021-11-30-00001 - Récépissé de déclaration de l'organisme de services à la personne CIAS de PARTHENAY GATINE 65



DDETSPP 79

79-2021-12-13-00007

Récépissé de déclaration de l'organisme de

services à la personne EIRL TALBOT

MULTISERVICES 79

DDETSPP 79 - 79-2021-12-13-00007 - Récépissé de déclaration de l'organisme de services à la personne EIRL TALBOT MULTISERVICES 79 66



DDETSPP 79 - 79-2021-12-13-00007 - Récépissé de déclaration de l'organisme de services à la personne EIRL TALBOT MULTISERVICES 79 67



DDETSPP 79

79-2021-12-01-00001

Récépissé de déclaration de l'organisme de

services à la personne VILLE DE THOUARS

DDETSPP 79 - 79-2021-12-01-00001 - Récépissé de déclaration de l'organisme de services à la personne VILLE DE THOUARS 68



DDETSPP 79 - 79-2021-12-01-00001 - Récépissé de déclaration de l'organisme de services à la personne VILLE DE THOUARS 69



DDETSPP 79

79-2021-12-08-00003

Habilitation sanitaire du Dr TATONE

DDETSPP 79 - 79-2021-12-08-00003 - Habilitation sanitaire du Dr TATONE 70



DDETSPP 79 - 79-2021-12-08-00003 - Habilitation sanitaire du Dr TATONE 71



DDETSPP 79 - 79-2021-12-08-00003 - Habilitation sanitaire du Dr TATONE 72



DDETSPP 79

79-2021-12-21-00002

Habilitation sanitaire du Dr Vétérinaire

MESPLEDE Lucie

DDETSPP 79 - 79-2021-12-21-00002 - Habilitation sanitaire du Dr Vétérinaire MESPLEDE Lucie 73



DDETSPP 79 - 79-2021-12-21-00002 - Habilitation sanitaire du Dr Vétérinaire MESPLEDE Lucie 74



DDETSPP 79 - 79-2021-12-21-00002 - Habilitation sanitaire du Dr Vétérinaire MESPLEDE Lucie 75



DDT 79

79-2021-12-06-00003

Arrêté modifiant l'autorisation d'ouverture de

l'établissement d'élevage n°79-625 d'espèces de

gibier dont la chasse est autorisée

DDT 79 - 79-2021-12-06-00003 - Arrêté modifiant l'autorisation d'ouverture de l'établissement d'élevage n°79-625 d'espèces de gibier

dont la chasse est autorisée 76



DDT 79 - 79-2021-12-06-00003 - Arrêté modifiant l'autorisation d'ouverture de l'établissement d'élevage n°79-625 d'espèces de gibier

dont la chasse est autorisée 77



DDT 79 - 79-2021-12-06-00003 - Arrêté modifiant l'autorisation d'ouverture de l'établissement d'élevage n°79-625 d'espèces de gibier

dont la chasse est autorisée 78



DDT 79 - 79-2021-12-06-00003 - Arrêté modifiant l'autorisation d'ouverture de l'établissement d'élevage n°79-625 d'espèces de gibier

dont la chasse est autorisée 79



DDT 79 - 79-2021-12-06-00003 - Arrêté modifiant l'autorisation d'ouverture de l'établissement d'élevage n°79-625 d'espèces de gibier

dont la chasse est autorisée 80



DDT 79

79-2021-12-06-00002

Arrêté portant abrogation de l'arrêté

consignation administrative du 3 septembre

2021 à l'encontre du GAEC Sauvette (Messieurs

Desnoue Sébastien, Eric et Dominique) pour des

travaux de restauration de haies sur la commune

de Saint Pardoux-Soutiers

DDT 79 - 79-2021-12-06-00002 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté consignation administrative du 3 septembre 2021 à l'encontre

du GAEC Sauvette (Messieurs Desnoue Sébastien, Eric et Dominique) pour des travaux de restauration de haies sur la commune de

Saint Pardoux-Soutiers

81



DDT 79 - 79-2021-12-06-00002 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté consignation administrative du 3 septembre 2021 à l'encontre

du GAEC Sauvette (Messieurs Desnoue Sébastien, Eric et Dominique) pour des travaux de restauration de haies sur la commune de

Saint Pardoux-Soutiers

82



DDT 79 - 79-2021-12-06-00002 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté consignation administrative du 3 septembre 2021 à l'encontre

du GAEC Sauvette (Messieurs Desnoue Sébastien, Eric et Dominique) pour des travaux de restauration de haies sur la commune de

Saint Pardoux-Soutiers

83



DDT 79

79-2021-12-14-00002

ARRETE préfectoral portant mise en demeure

l'EARL le Champ du Village - 25 rue du Village  de

Taillepied - 79270 SAINT-SYMPHORIEN

DDT 79 - 79-2021-12-14-00002 - ARRETE préfectoral portant mise en demeure l'EARL le Champ du Village - 25 rue du Village  de

Taillepied - 79270 SAINT-SYMPHORIEN 84



DDT 79 - 79-2021-12-14-00002 - ARRETE préfectoral portant mise en demeure l'EARL le Champ du Village - 25 rue du Village  de

Taillepied - 79270 SAINT-SYMPHORIEN 85



DDT 79 - 79-2021-12-14-00002 - ARRETE préfectoral portant mise en demeure l'EARL le Champ du Village - 25 rue du Village  de

Taillepied - 79270 SAINT-SYMPHORIEN 86



DDT 79

79-2021-12-14-00001

ARRETE préfectoral portant mise en demeure

l'EARL Vergnaud Benoît - Caprice des Vents -

79130 LE RETAIL

DDT 79 - 79-2021-12-14-00001 - ARRETE préfectoral portant mise en demeure l'EARL Vergnaud Benoît - Caprice des Vents - 79130 LE

RETAIL 87



DDT 79 - 79-2021-12-14-00001 - ARRETE préfectoral portant mise en demeure l'EARL Vergnaud Benoît - Caprice des Vents - 79130 LE

RETAIL 88



DDT 79 - 79-2021-12-14-00001 - ARRETE préfectoral portant mise en demeure l'EARL Vergnaud Benoît - Caprice des Vents - 79130 LE

RETAIL 89



DDT 79 - 79-2021-12-14-00001 - ARRETE préfectoral portant mise en demeure l'EARL Vergnaud Benoît - Caprice des Vents - 79130 LE

RETAIL 90



DDT 79 - 79-2021-12-14-00001 - ARRETE préfectoral portant mise en demeure l'EARL Vergnaud Benoît - Caprice des Vents - 79130 LE

RETAIL 91



DDT 79 - 79-2021-12-14-00001 - ARRETE préfectoral portant mise en demeure l'EARL Vergnaud Benoît - Caprice des Vents - 79130 LE

RETAIL 92



DDT 79 - 79-2021-12-14-00001 - ARRETE préfectoral portant mise en demeure l'EARL Vergnaud Benoît - Caprice des Vents - 79130 LE

RETAIL 93



DDT 79

79-2021-12-17-00005

Commission départementale de la chasse et de

la faune sauvage des Deux-Sèvres - Formation

spécialisée pour l'indemnisation des dégâts

agricoles. Consultation du 7 décembre 2021

DDT 79 - 79-2021-12-17-00005 - Commission départementale de la chasse et de la faune sauvage des Deux-Sèvres - Formation

spécialisée pour l'indemnisation des dégâts agricoles. Consultation du 7 décembre 2021 94



DDT 79 - 79-2021-12-17-00005 - Commission départementale de la chasse et de la faune sauvage des Deux-Sèvres - Formation

spécialisée pour l'indemnisation des dégâts agricoles. Consultation du 7 décembre 2021 95



DDT 79 - 79-2021-12-17-00005 - Commission départementale de la chasse et de la faune sauvage des Deux-Sèvres - Formation

spécialisée pour l'indemnisation des dégâts agricoles. Consultation du 7 décembre 2021 96



DDT 79 - 79-2021-12-17-00005 - Commission départementale de la chasse et de la faune sauvage des Deux-Sèvres - Formation

spécialisée pour l'indemnisation des dégâts agricoles. Consultation du 7 décembre 2021 97



DDT 79 - 79-2021-12-17-00005 - Commission départementale de la chasse et de la faune sauvage des Deux-Sèvres - Formation

spécialisée pour l'indemnisation des dégâts agricoles. Consultation du 7 décembre 2021 98



DDT 79

79-2021-11-18-00004

Récépissé de déclaration concernant l'ouverture

d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial en terrain ouvert n° 79-015

DDT 79 - 79-2021-11-18-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial en terrain ouvert n° 79-015 99



DDT 79 - 79-2021-11-18-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial en terrain ouvert n° 79-015 100



DDT 79 - 79-2021-11-18-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial en terrain ouvert n° 79-015 101



DDT 79 - 79-2021-11-18-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial en terrain ouvert n° 79-015 102



DDT 79 - 79-2021-11-18-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial en terrain ouvert n° 79-015 103



DDT 79

79-2021-12-10-00005

Récépissé de déclaration concernant l'ouverture

d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-016

DDT 79 - 79-2021-12-10-00005 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-016 104



DDT 79 - 79-2021-12-10-00005 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-016 105



DDT 79 - 79-2021-12-10-00005 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-016 106



DDT 79 - 79-2021-12-10-00005 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-016 107



DDT 79 - 79-2021-12-10-00005 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-016 108



DDT 79

79-2021-12-17-00004

Récépissé de déclaration concernant l'ouverture

d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-017

DDT 79 - 79-2021-12-17-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-017 109



DDT 79 - 79-2021-12-17-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-017 110



DDT 79 - 79-2021-12-17-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-017 111



DDT 79 - 79-2021-12-17-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-017 112



DDT 79 - 79-2021-12-17-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-017 113



DDT 79

79-2021-12-14-00004

Récépissé de déclaration concernant l'ouverture

d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-018

DDT 79 - 79-2021-12-14-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-018 114



DDT 79 - 79-2021-12-14-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-018 115



DDT 79 - 79-2021-12-14-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-018 116



DDT 79 - 79-2021-12-14-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-018 117



DDT 79 - 79-2021-12-14-00004 - Récépissé de déclaration concernant l'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à

caractère commercial n° 79-018 118



DISP BORDEAUX

79-2021-12-24-00001

Délégation de signature MA NIORT 24 12 2021

DISP BORDEAUX - 79-2021-12-24-00001 - Délégation de signature MA NIORT 24 12 2021 119



DISP BORDEAUX - 79-2021-12-24-00001 - Délégation de signature MA NIORT 24 12 2021 120



DISP BORDEAUX - 79-2021-12-24-00001 - Délégation de signature MA NIORT 24 12 2021 121



DISP BORDEAUX - 79-2021-12-24-00001 - Délégation de signature MA NIORT 24 12 2021 122



DREAL Nouvelle Aquitaine

79-2021-12-14-00003

Arrêté modifiant l�arrêté 101/2017 du 14

septembre 2017 modifié portant dérogation à

l�interdiction de capture de spécimens

d�espèces animales protégées accordée à la

communauté de communes du Thouarsais,

pour la capture accidentelle de spécimens

d�amphibiens et reptiles dans le cadre du LIFE

CROAA.

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2021-12-14-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté 101/2017 du 14 septembre 2017 modifié portant

dérogation à l�interdiction de capture de spécimens d�espèces animales protégées accordée à la communauté de communes du

Thouarsais,

pour la capture accidentelle de spécimens d�amphibiens et reptiles dans le cadre du LIFE CROAA.

123



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté n° 154-2021 DBEC
modifiant l’arrêté 101/2017 du 14 septembre 2017 modifié portant dérogation à l’interdiction de capture
de spécimens d’espèces animales protégées accordée à la communauté de communes du Thouarsais,

pour la capture accidentelle de spécimens d’amphibiens et reptiles dans le cadre du LIFE CROAA

Le Préfet des Deux-Sèvres

Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et R. 411-1 à R. 411-14 ;

VU l’arrêté  interministériel  du 19 février  2007  modifié  fixant  les conditions de demande et  d’instruction des
dérogations définies à l’alinéa 4 de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de faune
et de flore sauvages protégées ;

VU l’rrêté du 8 janvier 2021 fixant la liste des amphibiens et des reptiles représentés sur le territoire métropolitain
protégés sur l'ensemble du territoire national et les modalités de leur protection ;

VU l’arrêté ministériel du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites dans lesquelles les dérogations à l’in -
terdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées peuvent être accordées par les préfets pour
certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie d’un relâcher immédiat sur place ;

VU l’arrêté du 26 juillet 2019 portant organisation de la Direction Régionale de l’Environnement, de l’Aménage-
ment et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté ministériel du 5 mars 2018 nommant Alice-Anne MEDARD, directrice régionale de l’Environnement,
de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU le décret du président de la République en date du 15 janvier 2020 portant nomination de M. Emmanuel AU-
BRY en qualité de préfet des Deux-Sèvres ;

VU l’arrêté n° 79-2020-10-30-001 du 30 octobre 2020 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne Mé-
dard,  Directrice  régionale  de  l  environnement,  de  l  aménagement  et  du  logement  de  la  région  Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° n°79-2021-07-06-00003 du 6 juillet 2021 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Deux-Sèvres ;

VU l’arrêté 101/2017 du 14 septembre 2017 portant dérogation à l’interdiction de capture avec relâcher de spéci-
mens d’espèces protégées à des fins scientifiques attribuée à la communauté de communes du Thouarsais pour
la durée du LIFE CROAA (2016-2022) et l’arrêté modificatif n°1 50/2020 du 3 avril 2020, portant également sur
un changement de bénéficiaire ;

VU la demande de modification de la dérogation au régime de protection des espèces pour la capture de spéci-
mens d’espèces protégées, formulée par Mme Maryline GELEE, vice-président délégué, communauté de com-

1/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2021-12-14-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté 101/2017 du 14 septembre 2017 modifié portant

dérogation à l�interdiction de capture de spécimens d�espèces animales protégées accordée à la communauté de communes du

Thouarsais,

pour la capture accidentelle de spécimens d�amphibiens et reptiles dans le cadre du LIFE CROAA.

124



munes du Thouarsais, service Biodiversité, Eau, Espaces Naturels, 7 rue Anne-Desrays, 79100 THOUARS, en
date du 9 décembre 2021, pour changer le nom de l’agent chargé du programme LIFE CROAA ;

CONSIDÉRANT que la communauté de communes du Thouarsais a modifié l’organisation de son personnel, et
que Mme Maud LARDON n’est plus technicienne Espèces Exotiques Envahissantes et a été remplacé
sur ce poste par M. Axel MARTIN ;

CONSIDÉRANT que la modification de l’arrêté ne remet pas en cause le fait que la dérogation réponde aux trois
conditions dérogatoire fixées par l’article L. 411-2 du code de l’environnement ;

CONSIDÉRANT que, conformément à la loi n°2012-1460 du 27 décembre 2012 relative à la mise en œuvre du
principe de participation du public défini à l'article 7 de la Charte de l'environnement, le projet n’est pas
soumis à la consultation du public, n’ayant pas d’incidence sur l’environnement ;

SUR PROPOSITION du Secrétaire général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la dérogation
L’article 1 de l’arrêté n° 101/2017 du 14 septembre 2017 sus-visé est modifié par le changement de son bénéfi -
ciaire, concernant la communauté de commune du Thouarsais, service Biodiversité, Eau, Espaces Naturels, 7
rue Anne-Desrays, 791000 THOUARS. Mme Maud LARDON est remplacée depuis le 6 janvier 2020 par M. Axel
MARTIN, au poste de technicien Espèces Exotiques Envahissantes, en charge du programme LIFE CROAA. La
réalisation de ce programme peut occasionner la capture accidentelle de spécimens d’amphibiens d’espèces
protégées lors du piégeage de Xénope lisse (Xenopus laevis) et nécessite des manipulations lors de formations.
Les reptiles d’espèces protégées sont également concernés par cette dérogation.

Le reste de l’arrêté n°101/2017 du 14 septembre 2017 sus-visé reste inchangé.
L’arrêté modificatif (n°1) n°50/2020 du 3 avril 2020 n’est plus valable.

ARTICLE 2 : Voies et délais de recours
La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour le bénéfi-
ciaire ou de sa publication pour les tiers :

- soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement compétent ou via le
site télérecours (www.telerecours.fr) ;

- soit, préalablement, d’un recours administratif gracieux auprès de Monsieur le Préfet des Deux-Sèvres. Dans
ce cas, la décision de rejet du recours préalable, expresse ou tacite - née du silence de l’administration à l’issue
du délai de deux mois à compter de la réception du recours administratif préalable - peut faire l’objet, avec la dé-
cision contestée, d’un recours contentieux dans les conditions indiquées ci-dessus.

ARTICLE 3 : Exécution

Le Secrétaire général de la préfecture des Deux-Sèvres, la Directrice régionale de l'Environnement, de l'Aména-
gement et du Logement de Nouvelle-Aquitaine, le Directeur Départemental des Territoires des Deux-Sèvres, le

2/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2021-12-14-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté 101/2017 du 14 septembre 2017 modifié portant

dérogation à l�interdiction de capture de spécimens d�espèces animales protégées accordée à la communauté de communes du

Thouarsais,

pour la capture accidentelle de spécimens d�amphibiens et reptiles dans le cadre du LIFE CROAA.

125



Chef du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité des Deux-Sèvres sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la
Préfecture des Deux-Sèvres et notifié au pétitionnaire.

Poitiers, le 14 décembre 2021

Pour le préfet des Deux-Sèvres et par délé-
gation, pour la directrice régionale et par sub-

délégation

Maylis GUINAUDEAU, chargée de mission
conservation et restauration des espèces

menacées

3/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2021-12-14-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté 101/2017 du 14 septembre 2017 modifié portant

dérogation à l�interdiction de capture de spécimens d�espèces animales protégées accordée à la communauté de communes du

Thouarsais,

pour la capture accidentelle de spécimens d�amphibiens et reptiles dans le cadre du LIFE CROAA.

126



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-10-01-00006

Arrêté préfectoral du 1er octobre 2021 portant

modification de l'arrêté préfectoral du 14 février

2020 relatif à la création et composition de la

Conférence Départementale de l'Immobilier

Public du département des Deux-Sèvres.

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-10-01-00006 - Arrêté préfectoral du 1er octobre 2021 portant modification de l'arrêté

préfectoral du 14 février 2020 relatif à la création et composition de la Conférence Départementale de l'Immobilier Public du

département des Deux-Sèvres.

127



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-10-01-00006 - Arrêté préfectoral du 1er octobre 2021 portant modification de l'arrêté

préfectoral du 14 février 2020 relatif à la création et composition de la Conférence Départementale de l'Immobilier Public du

département des Deux-Sèvres.

128



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-10-01-00006 - Arrêté préfectoral du 1er octobre 2021 portant modification de l'arrêté

préfectoral du 14 février 2020 relatif à la création et composition de la Conférence Départementale de l'Immobilier Public du

département des Deux-Sèvres.

129



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-09-00003

SPREF33-I-D21120908293

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-09-00003 - SPREF33-I-D21120908293 130



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-09-00003 - SPREF33-I-D21120908293 131



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-09-00003 - SPREF33-I-D21120908293 132



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-21-00003

Création régis recettes DDSP 79 Niort

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-21-00003 - Création régis recettes DDSP 79 Niort 133



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-21-00003 - Création régis recettes DDSP 79 Niort 134



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-21-00003 - Création régis recettes DDSP 79 Niort 135



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-02-00003

PREF79-B1K21120614320

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-02-00003 - PREF79-B1K21120614320 136



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-02-00003 - PREF79-B1K21120614320 137



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-02-00003 - PREF79-B1K21120614320 138



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-02-00003 - PREF79-B1K21120614320 139



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-21-00005

arrêté fixant la liste des publications et des

services de presse en ligne autorisés à publier les

annonces judiciaires et légales pour l'année 2022

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-21-00005 - arrêté fixant la liste des publications et des services de presse en ligne autorisés

à publier les annonces judiciaires et légales pour l'année 2022 140



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-21-00005 - arrêté fixant la liste des publications et des services de presse en ligne autorisés

à publier les annonces judiciaires et légales pour l'année 2022 141



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-21-00005 - arrêté fixant la liste des publications et des services de presse en ligne autorisés

à publier les annonces judiciaires et légales pour l'année 2022 142



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-06-00001

Arrêté modifiant le périmètre des bureaux de

vote de la commune de LA MOTHE

SAINT-HERAY

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-06-00001 - Arrêté modifiant le périmètre des bureaux de vote de la commune de LA

MOTHE SAINT-HERAY 143



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-06-00001 - Arrêté modifiant le périmètre des bureaux de vote de la commune de LA

MOTHE SAINT-HERAY 144



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-06-00001 - Arrêté modifiant le périmètre des bureaux de vote de la commune de LA

MOTHE SAINT-HERAY 145



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-06-00001 - Arrêté modifiant le périmètre des bureaux de vote de la commune de LA

MOTHE SAINT-HERAY 146



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-02-00002

Arrêté portant habilitation dans le domaine

funéraire - COULONGES SUR L'AUTIZE

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-02-00002 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire - COULONGES SUR

L'AUTIZE 147



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-02-00002 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire - COULONGES SUR

L'AUTIZE 148



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-02-00002 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire - COULONGES SUR

L'AUTIZE 149



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-02-00002 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire - COULONGES SUR

L'AUTIZE 150



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-20-00002

Arrêté portant agrément du garage FDG

Automobiles pour les prestations de dépannage,

remorquage et d'évacuation sur l'autoroute A83

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-20-00002 - Arrêté portant agrément du garage FDG Automobiles pour les prestations de

dépannage, remorquage et d'évacuation sur l'autoroute A83 151



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-20-00002 - Arrêté portant agrément du garage FDG Automobiles pour les prestations de

dépannage, remorquage et d'évacuation sur l'autoroute A83 152



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-20-00002 - Arrêté portant agrément du garage FDG Automobiles pour les prestations de

dépannage, remorquage et d'évacuation sur l'autoroute A83 153



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-03-00004

arrêté accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 154



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 155



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 156



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 157



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 158



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 159



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 160



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 161



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 162



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 163



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 164



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 165



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 166



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 167



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 168



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 169



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 170



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 171



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 172



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 173



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 174



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-03-00004 - arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2022 175



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-11-04-00004

Arrêté conférant l'honorariat aux maires et

adjoints 

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-11-04-00004 - Arrêté conférant l'honorariat aux maires et adjoints 176



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-11-04-00004 - Arrêté conférant l'honorariat aux maires et adjoints 177



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-11-25-00001

Arrêté conférant l'honorariat aux maires et

adjoints 

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-11-25-00001 - Arrêté conférant l'honorariat aux maires et adjoints 178



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-11-25-00001 - Arrêté conférant l'honorariat aux maires et adjoints 179



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-11-25-00002

Arrêté conférant l'honorariat aux maires et

adjoints 

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-11-25-00002 - Arrêté conférant l'honorariat aux maires et adjoints 180



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-11-25-00002 - Arrêté conférant l'honorariat aux maires et adjoints 181



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-11-25-00003

Arrêté conférant l'honorariat aux maires et

adjoints 

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-11-25-00003 - Arrêté conférant l'honorariat aux maires et adjoints 182



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-11-25-00003 - Arrêté conférant l'honorariat aux maires et adjoints 183



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-01-00003

arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier

2022

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-01-00003 - arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier 2022 184



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-01-00003 - arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier 2022 185



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-01-00003 - arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier 2022 186



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-01-00003 - arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier 2022 187



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-01-00003 - arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier 2022 188



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-01-00003 - arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier 2022 189



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-01-00003 - arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier 2022 190



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-01-00003 - arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier 2022 191



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-01-00003 - arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier 2022 192



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-01-00003 - arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier 2022 193



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-01-00003 - arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier 2022 194



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-01-00003 - arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier 2022 195



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-01-00003 - arrêté médaille d'honneur agricole 1er janvier 2022 196



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-11-19-00004

arrêté portant attribution de récompense pour

actes de courage et de dévouement 

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-11-19-00004 - arrêté portant attribution de récompense pour actes de courage et de

dévouement 197



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-11-19-00004 - arrêté portant attribution de récompense pour actes de courage et de

dévouement 198



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-15-00002

Arrêté portant attribution de récompense pour

actes de courage et de dévouement 

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-15-00002 - Arrêté portant attribution de récompense pour actes de courage et de

dévouement 199



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-15-00002 - Arrêté portant attribution de récompense pour actes de courage et de

dévouement 200



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-15-00003

Arrêté portant attribution de récompense pour

actes de courage et de dévouement

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-15-00003 - Arrêté portant attribution de récompense pour actes de courage et de

dévouement 201



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-15-00003 - Arrêté portant attribution de récompense pour actes de courage et de

dévouement 202



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-15-00004

Arrêté portant attribution de récompense pour

actes de courage et de dévouement 

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-15-00004 - Arrêté portant attribution de récompense pour actes de courage et de

dévouement 203



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-15-00004 - Arrêté portant attribution de récompense pour actes de courage et de

dévouement 204



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-13-00006

Arrêté portant attribution de récompense pour

actes de courage et de dévouement 

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-13-00006 - Arrêté portant attribution de récompense pour actes de courage et de

dévouement 205



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-13-00006 - Arrêté portant attribution de récompense pour actes de courage et de

dévouement 206



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-16-00005

Arrêté préfectoral du 16 décembre 2021 portant

désignation  des membres de la commission

départementale de vidéoprotection des

Deux-Sèvres

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-16-00005 - Arrêté préfectoral du 16 décembre 2021 portant désignation  des membres de

la commission départementale de vidéoprotection des Deux-Sèvres 207



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-16-00005 - Arrêté préfectoral du 16 décembre 2021 portant désignation  des membres de

la commission départementale de vidéoprotection des Deux-Sèvres 208



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-16-00005 - Arrêté préfectoral du 16 décembre 2021 portant désignation  des membres de

la commission départementale de vidéoprotection des Deux-Sèvres 209



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-23-00001

Arrêté portant dissolution du SIVOM de

Sainte-Eanne/Souvigné au 31 décembre 2021

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-23-00001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM de Sainte-Eanne/Souvigné au 31

décembre 2021 210



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-23-00001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM de Sainte-Eanne/Souvigné au 31

décembre 2021 211



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-23-00001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM de Sainte-Eanne/Souvigné au 31

décembre 2021 212



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-23-00001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM de Sainte-Eanne/Souvigné au 31

décembre 2021 213



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-23-00001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM de Sainte-Eanne/Souvigné au 31

décembre 2021 214



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-13-00004

Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les

propriétés publiques et privées situées sur le

territoire de l�ensemble des communes du

département des Deux-Sèvres, en vue de faciliter

les travaux de l�Institut national de

l�information géographique et forestière (IGN)

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-13-00004 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés publiques et

privées situées sur le territoire de l�ensemble des communes du département des Deux-Sèvres, en vue de faciliter les travaux de

l�Institut national de l�information géographique et forestière (IGN)

215



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-13-00004 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés publiques et

privées situées sur le territoire de l�ensemble des communes du département des Deux-Sèvres, en vue de faciliter les travaux de

l�Institut national de l�information géographique et forestière (IGN)

216



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-13-00004 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés publiques et

privées situées sur le territoire de l�ensemble des communes du département des Deux-Sèvres, en vue de faciliter les travaux de

l�Institut national de l�information géographique et forestière (IGN)

217



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-13-00004 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés publiques et

privées situées sur le territoire de l�ensemble des communes du département des Deux-Sèvres, en vue de faciliter les travaux de

l�Institut national de l�information géographique et forestière (IGN)

218



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-13-00004 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés publiques et

privées situées sur le territoire de l�ensemble des communes du département des Deux-Sèvres, en vue de faciliter les travaux de

l�Institut national de l�information géographique et forestière (IGN)

219



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-13-00004 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés publiques et

privées situées sur le territoire de l�ensemble des communes du département des Deux-Sèvres, en vue de faciliter les travaux de

l�Institut national de l�information géographique et forestière (IGN)

220



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-13-00004 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés publiques et

privées situées sur le territoire de l�ensemble des communes du département des Deux-Sèvres, en vue de faciliter les travaux de

l�Institut national de l�information géographique et forestière (IGN)

221



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-07-00001

Arrêté portant modification de la composition

de la commission locale de l'eau du Schéma

d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE)

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-07-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission locale de

l'eau du Schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) 222



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-07-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission locale de

l'eau du Schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) 223



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-07-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission locale de

l'eau du Schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) 224



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-07-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission locale de

l'eau du Schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) 225



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-07-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission locale de

l'eau du Schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) 226



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-12-09-00002

Liste départementale d'aptitude aux fonctions

de commissaire enquêteur pour l'année 2022

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-09-00002 - Liste départementale d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur

pour l'année 2022 227



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-09-00002 - Liste départementale d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur

pour l'année 2022 228



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-12-09-00002 - Liste départementale d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur

pour l'année 2022 229


